[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Батецкого  района

Новгородской  области

Распоряжение

от 18.11.2004 № 295-рг

пос. Батецкий

Во исполнение распоряжения Администрации области от 03.11.2004    № 515-рг "О подготовке и проведении международного Дня белой трости и международного Дня инвалидов":

1. Подготовить и провести в районе мероприятия, посвященные международному Дню белой трости и международному Дню инвалидов согласно прилагаемому плану.

2. Средства, выделенные из областного бюджета в сумме 10 тыс. рублей, использовать на оказание материальной помощи малообеспеченным инвалидам, приобретению средств реабилитации, проведение культурно-массовых мероприятий.

3. Выделить отделу социальной защиты населения района на оказание адресной социальной помощи инвалидам денежные средства в сумме 2,0 тыс. рублей, предусмотренных в бюджете района на поддержку малообеспеченных граждан.

4. Администрациям сельсоветов, отделу социальной защиты населения района:

4.1. Обеспечить целевое использование выделенных средств;

4.2. Предоставить в Администрацию района до 20 декабря 2004 года информацию о проведении мероприятий.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации района Горшкову С.В.

Глава района                                                         Н.В.  Леонтьев

кн
                                                                                                Утвержден

                                                                                распоряжением Администрации

                                                                                района от 18.11.2004 № 295-рг

план

мероприятий, посвященных международному Дню белой трости и                  международному Дню инвалидов в районе в 2004 году

№№

пп
Наименование

мероприятия
Ответственные

исполнители
Дата

проведе-ния

Место

проведения
1.
2.
Посетить одиноких, тя​желобольных инвалидов на дому, в больнице
Отдел социальной защиты населения района, Администрации сельсоветов
ноябрь, декабрь

3.
4.
Оказать адресную социальную помощь малообеспеченным инвалидам
Отдел социальной защиты населения района
ноябрь, декабрь

5.
6.
Организовать сбор вещей у населения и выдачу их нуждающимся гражданам
Отдел социальной защиты населения района, Администрации сельсоветов
ноябрь, декабрь

7.
8.
Оказать помощь одиноким инвалидам в ремонте жилья, заготовке и доставке топлива, уборке квартир
Отдел социальной защиты населения района, Администрации сельсоветов, организации и предприятия, школы
ноябрь, декабрь

9.
10.
Организовать работу со спонсорами по привлечению средств для оказания адресной помощи нуждающимся гражданам
Отдел социальной защиты населения района, Администрации сельсоветов
ноябрь, декабрь

11.
12.
Проводить разъяснительную работу по льготам
Отдел социальной защиты населения района
ноябрь, декабрь

13.
14.
Организовать выставку прикладного творчества инвалидов
Комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района
3 декабря
Районный Дом культуры, сельские дома культуры
15.
16.
Организовать литературную гостиную "Главное, ребята, сердцем не стареть"
Комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района, отдел социальной защиты населения района
3 декабря
Центральная районная библиотека
17.
  9.
Организовать мероприятия "Мир ваших увлечений"
Администрации сельсоветов, комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района
3 декабря
Библиотеки и сельские дома культуры          дд. Мойка, Городня, Вольная Горка

18.
10.
Организовать бесплатное посещение на представление спектакля Новгородского государственного  театра драмы инвалидов
Комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью района, отдел социальной защиты населения района
25 ноября
Районный Дом культуры

___________________________

О проведении международ-ного Дня белой трости и международного Дня инвалидов

_1150632680